
Zarządzenie Nr 52/2020 

Wójta Gminy Oksa 

z dnia 28 sierpnia 2020 roku 

w sprawie aktualizacji Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Oksa 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020.713 t.j.), § 1, § 3, §4, § 5 Zarządzenia 

Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2019 w  sprawie aktualizacji planów 

operacyjnych funkcjonowania organów administracji publicznej województwa 

świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznych zagrożenia bezpieczeństwa państwa i 

 w  czasie wojny, art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.2020.374 t.j.) § 5 ust. 1 pkt 8 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków                         

i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań 

obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu 

terytorialnego (Dz. U.2019, 1549 t.j ) w związku z postanowieniem Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 grudnia 2018 r. o wydaniu Polityczno – 

Strategicznej Dyrektywy Obronnej Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. z 2019 r. poz. 15) 

zarządzam: 

§ 1. 

1.W celu zapewnienia właściwej realizacji zadań obronnych w Gminie Oksa 

aktualizuje się Plan Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Oksa w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zwany dalej 

„Planem”.  

2.Plan aktualizuje się zgodnie z właściwymi przepisami prawa i Wytycznymi 

Wojewody Świętokrzyskiego zawartymi w wytycznych, stanowiących załącznik                    

nr 1 do zarządzenia Wojewody Świętokrzyskiego nr BiZK.III.6511.Z-70.2019 z dnia 

16 lipca 2019r.  

§ 2. 

1. W celu aktualizacji Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy oraz koordynacji 

prac planistycznych w tym zakresie, powołuję Zespół Planistyczny Urzędu Gminy 

Oksa w składzie: 

1.Przewodniczący:  Wójt Gminy Oksa 

2. Zastępca przewodniczącego: Sekretarz Gminy 

3. Członkowie zespołu: 

Skarbnik Gminy Oksa 

Kierownik USC 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oksie 

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej  w Oksie 



Pracownicy samodzielnych stanowisk pracy realizujący zadania 

obronne 

2.Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek 

członków Zespołu. 

3.Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Urzędu Gminy Oksa. 

4.W zależności od potrzeb przewodniczący może, z własnej inicjatywy lub na 

wniosek członka Zespołu, zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby 

spośród pracowników Urzędu Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych, 

przedstawicieli Policji Państwowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej, inspekcji                             

oraz organizacji społecznych. 

5.Projekty poszczególnych części Planu przedstawia przewodniczącemu Kierownik 

USC. 

§ 3. 

1.Pracownicy samodzielnych stanowisk pracy Urzędu Gminy, a także kierownicy 

jednostek organizacyjnych gminy opracowują Karty Realizacji Zadań Operacyjnych. 

2.Procesem opracowania Kart, o których mowa w ust. 1 koordynuje Sekretarz 

Urzędu Gminy. 

3.Karty Realizacji Zadań Operacyjnych stanowią dokumenty o klauzuli tajności 

ZASTRZEŻONE. 

§ 4. 

1.Sekretarza Urzędu Gminy Oksa czynię odpowiedzialnym za przeprowadzenie 

szkolenia w zakresie aktualizacji Kart Realizacji Zadań  Operacyjnych                                  

oraz zapewnienia warunków technicznych i organizacyjnych niezbędnych do  

prawidłowego i terminowego sporządzenia Planu oraz dokumentów z nim 

związanych. 

§ 5. 

Przewodniczący, zapewni warunki organizacyjne, uwzględniające wymagania                    

w zakresie ochrony informacji niejawnych o klauzuli tajności ZASTRZEŻONE. 

 

§ 6. 

Kierownika USC czynię odpowiedzialnym za techniczne wykonanie Planu, 

przeprowadzenie wymaganych uzgodnień . 

 

§ 7. 

1.Zobowiązuję pracowników samodzielnych stanowisk Urzędu, kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy do udzielenia wszechstronnej pomocy 



merytorycznej członkom Zespołu Planistycznego w procesie sporządzania Planu,                         

a w szczególności przy planowaniu osób do funkcji koordynatorów, realizatorów                       

oraz współwykonawców poszczególnych zadań operacyjnych w  nim ujętych. 

2.Osoby planowane do funkcji koordynatorów, realizatorów lub współwykonawców 

zobowiązuję do  opracowania Kart Realizacji Zadań Operacyjnych w zakresie 

przydzielonych im zadań operacyjnych. 

§ 8. 

Plan podlega podpisaniu prze Wójta Gminy Oksa oraz zatwierdzeniu                                 

przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


